令和５年度第１回南城市立知念小学校運営協議会 議事録

１ 開催日時

   令和５年５月１７日（水）午後１６時～午後１７：００

２ 開催場所

   南城市立知念小学校 図書室

３ 出席者

   【委 員】６名（欠席者３名）

   【事務局】１名

４ 議題

（１） 学校教育目標及び学校経営計画

（２） 教育課程の編成

（３） 組織編成

（４） 学校予算

（５） その他

５ 協議内容

（１） 学校教育目標及び学校経営計画

・学校教育目標等について説明。（校長）

※特に質問なし

（２） 教育課程の編成

・事業時数、週時程表等について説明。（校長）

 ※特に質問なし

（３） 組織編成

・校務分掌組織図、校務分掌一覧等を説明。（校長）

 ※特に質問なし

（４） 学校予算

・学校予算について説明。（校長）

 ※特に質問なし

（５） その他

○次年度からの稲作体験について

 ・校内で田んぼを作りたいが、何かいい方法・情報はないか（事務局）

        → 学校に田んぼを作るのは難しい。

志喜屋は水が豊富。現在クレソン畑がほとんどだが、休んでいる田ん

ぼを一画借りた方が良いのでは。（委員）

        → 区長と相談してみる（事務局）

      ・収穫した米を料理にして食べるだけでなく、米にまつわる沖縄の文化も子ど

もたちに教えてほしい。大人になっても記憶に残る。(委員)

        → 子どもたちはタブレットを持っているので、情報収集はできる。その

成果を学習発表会等で発表もできる。検討していきたい。（事務局）

     ○南城市カルタについて

      ・英語クラブ等、クラブ活動で活用できないか。

1 学期 1 回程度、カルタ大会を実施しても良いのでは。英語の勉強にもな

る。外国の方に南城市を紹介することもできる。（委員）

※委員で実際にカルタを体験してみる。

 → 次年度クラブ活動に取り入れるよう検討する。（事務局）

６ 議決事項

  議題（１）（２）（３）（４）全て承認する。